

ZYGFRYD JUSZCZYŃSKI

ur. 1937; Derewiczna

Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, Liceum Biskupie w Lublinie, sklep "Bazar", droga do szkoły, komunikacja miejska

Mieszkanie w Lublinie w czasie nauki w szkole

Przez rok byłem w Sokołowie, tam się uczyłem w seminarium, a następnie trzy lata w liceum lubelskim – zachowałem ciągłość. W Lublinie mieszkałem od roku 1952 do 1955, przez trzy lata i wtedy uczyłem się w Liceum Biskupim. W tym okresie przez rok mieszkałem na ulicy Próżnej – to jest boczna Kunickiego w kierunku rzeczki Czerniejówki, tuż przy Browarze, później na ulicy Kalinowszczyzna u księży salezjanów, prowadzili taką bursę. Przez ostatni rok szkolny mieszkałem na Bernardyńskiej, naprzeciwko szkoły Vettera, tam było kiedyś kino „Gwiazda”, potem budynek został zagospodarowany na internat Liceum Biskupiego.

Krótko mieszkałem też na ulicy Szenwalda, naprzeciwko obecnego sklepu „Bazar”. Dzisiaj ta ulica jest tylko troszkę odnowiona, został dostawiony nowy dom w postaci plomby, a pozostałe domy są podobne jak dawniej. Współczesny dom towarowy „Bazar” poprzednio był halą sportową, tam odbywały się mecze bokserskie, na które chodziłem. Później było tam kino „Koziołek”. Także dziś znacznie się zmienił charakter tego budynku. Do szkoły najczęściej (mieszkałem w różnych miejscach, szkoła też zmieniała lokalizację) miałem kawałek drogi, mniej więcej pół godziny, ale na ogół chodziłem piechotą do liceum na ulicę Krzywą. Liceum Biskupie od kilkunastu lat działa już z powrotem, ale przez wiele lat nie funkcjonowało; po moim roczniku istniało jeszcze przez siedem lat, a w 1962 roku zostało zlikwidowane. W Lublinie było w tym okresie mało komunikacji miejskiej. Pamiętam, że dwójka jeździła na ulicę Kunickiego, był to autobus z demobilu, Leyland angielski, długi, z takimi wąsami na przedzie i wysuniętym silnikiem. W czasie mojego pobytu w Lublinie zaczęto instalować trakcję trolejbusową, później już były trolejbusy, można było jeździć, ale ja na ogół chodziłem piechotą.

Data i miejsce nagrania	2006-01-05, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Elżbieta Zasempa
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"